

**Do: Wszyscy Oferenci**

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **przebudowę mostu na most klasy A leżącego w ciągu DP 1030 S na rzece Warcie wraz z dojazdami w m. Zawada, gmina Klomnice.**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986), Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań:

**Pytanie nr 1.**

W nawiązaniu do SIWZ **pkt 5.1.2.**, tj. : *dysponuje, co najmniej jedną osobą - Kierownikiem budowy, posiadającym uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w specjalności konstrukcyjno - budowlanej bez ograniczeń lub w zakresie dróg i mostów*, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wymagań na osobę posiadającą uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w specjalności mostowej bez ograniczeń, ze względu na specyfikę zadania oraz główny zakres robót w branży mostowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie dokona zmian i podtrzymuje zapisy w SIWZ.

**Pytanie nr 2.**

Czy Zamawiający dopuści wniesienie zabezpieczenie należytego wykonania, zgodnie z zapisem w art. 150 pkt 7 i 8, tj.: „7. Jeżeli okres na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy. 8. W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, zamawiający zmienia formę na zabezpieczenie w pieniądzu, poprzez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia.” Bazując na doświadczeniu Wykonawcy, bardzo ciężko jest uzyskać zabezpieczenie, w formie innej niż pieniądz, o tak długim okresie, ze względu na opory wśród towarzystw ubezpieczeniowych. Czy Zamawiający dopuści wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania, zgodnie z zapisem w art. 150 pkt 3-6, tj.: „3. Jeżeli okres realizacji zamówienia jest dłuższy niż rok, zabezpieczenie, za zgodą zamawiającego, może być tworzone przez potrącenia z należności za częściowo wykonane dostawy, usługi lub roboty budowlane. 4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, w dniu zawarcia umowy wykonawca jest obowiązany wnieść co najmniej 30 % kwoty zabezpieczenia. 5. Zamawiający wpłaca kwoty potrącane na rachunek bankowy w tym samym dniu, w którym dokonuje zapłaty faktury. 6. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, wniesienie pełnej wysokości zabezpieczenia nie może nastąpić później niż do połowy okresu, na który została zawarta umowa.”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy w SIWZ zgodnie z pkt 15, w którym dopuszcza różne formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

**Pytanie nr 3.**

Wynagrodzenie za wykonane roboty będzie mieć charakter ryczałtowy, a zgodnie z projektem umowy §7 pkt 3. W przypadku ograniczenia ilości robót objętych ryczałtem Zamawiający dokona zapłaty za faktyczną ilość wykonanych prac na podstawie protokołu odbioru. Prosimy zatem o potwierdzenie, że w przypadku, gdy rzeczywisty zakres wykonanych robót okaże się większy niż przewidywał to kosztorys ofertowy, to zastosowanie będą mieć zasady z §4 pkt 1, a Wykonawcy będzie przysługiwać wynagrodzenie w ramach robót dodatkowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Wykonawca winien dokładnie sprawdzić przed złożeniem oferty zakres robót w dokumentacji oraz zaleca przeprowadzenie wizji terenu budowy, sąsiadującego układu komunikacyjnego oraz najbliższego otoczenia budowy w celu lepszego zapoznania się z przedmiotem zamówienia. Wizytacja nie jest obowiązkowa, Wykonawca może odbyć ją, we własnym zakresie. Wszelkie zapisy w projekcie umowy będą respektowane przez obie strony. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości co do zakresu wykonanych Robót dodatkowych, uzupełniających lub zamiennych, względnie zakresu Robót zaniechanych, Strony przyjmować będą jako prawidłowe obmiary i wyliczenia dokonane przez Zamawiającego, chyba że Wykonawca wykaże, że Zamawiający dokonując tych obmiarów lub wyliczeń dopuścił się rażącego niedbalstwa lub błędów z winy umyślnej.

**Pytanie nr 4.**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów projektu umowy i dopuszczenie fakturowania częściowego raz w miesiącu. Zaproponowana zmiana, bez ponoszenia jakiegokolwiek ryzyka, stanowi niewątpliwą korzyść dla

Zamawiającego. Miesięczne fakturowanie obniży koszty realizacji inwestycji publicznej, ponieważ pozwoli Wykonawcy na bieżąco regulować zobowiązania, wynikające z nabycia towarów i usług, bez konieczności zaciągania kredytów bankowych. Tym samym, powyższa zmiana istotnych postanowień umowy znacząco obniży zaoferowaną cenę Wykonawcy oraz poszerzy krąg ewentualnych podmiotów zainteresowanych uzyskaniem zamówienia publicznego, co niewątpliwie leży w interesie Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur częściowych, Wykonawca będzie uprawniony do wystawienia tylko jednej faktury za wykonanie przedmiotowego zadania.

**Pytanie nr 5.**

Prosimy o udostępnienie decyzji środowiskowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączył Projekt Budowlany wraz z uzgodnieniami i decyzjami pod linkiem [http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB\\_most\\_Zawada.zip](http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB_most_Zawada.zip).

**Pytanie nr 6.**

Prosimy o udostępnienie pozwolenia wodnoprawnego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączył Projekt Budowlany wraz z uzgodnieniami i decyzjami pod linkiem [http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB\\_most\\_Zawada.zip](http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB_most_Zawada.zip).

**Pytanie nr 7.**

Prosimy o udostępnienie pozwolenia na budowę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączył Projekt Budowlany wraz z uzgodnieniami i decyzjami pod linkiem [http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB\\_most\\_Zawada.zip](http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB_most_Zawada.zip).

**Pytanie nr 8.**

Prosimy o udostępnienie projektów budowlanych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączył Projekt Budowlany wraz z uzgodnieniami i decyzjami pod linkiem [http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB\\_most\\_Zawada.zip](http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB_most_Zawada.zip).

**Pytanie nr 9.**

Czy w ramach planowanej inwestycji przewidziano wycinkę drzew? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie pozwolenia na wycinkę oraz informację po czyjej stronie będą koszty zapewnienia nadzoru ornitologicznego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączył pozwolenie na wycinkę dla inwestycji. Operat dendrologiczny został załączony do materiałów przetargowych. Koszty nadzoru ornitologicznego leżą po stronie Wykonawcy robót.

**Pytanie nr 10.**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył kompletną dokumentację projektową, a ewentualne koszty wynikające z jej braków będą rozliczane w ramach robót dodatkowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączył Projekt Budowlany wraz z uzgodnieniami i decyzjami pod linkiem [http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB\\_most\\_Zawada.zip](http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB_most_Zawada.zip).

**Pytanie nr 11.**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje działkami, które zostaną nieodpłatnie udostępnione Wykonawcy na czas wykonywania robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dysponuje działkami zgodnie z uzyskanym Pozwoleniem na budowę.

**Pytanie nr 12.**

Czy Zamawiający dopuści rozwiązania zamiennie tymczasowej kładki dla pieszych przy zachowaniu szerokości ciągu pieszego 1,50m?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zmiany pod następującymi warunkami: zgodności ze wszystkimi decyzjami i pozwoleniami (decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach, pozwoleniem wodnoprawnym, pozwoleniem na budowę), opracowania odpowiedniego projektu technologicznego i uzyskania akceptacji Zamawiającego.

**Pytanie nr 13.**

Czyją własność będą stanowić materiały z rozbiórki kładki tymczasowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że materiały z rozbiórki kładki tymczasowej będą stanowić własność Wykonawcy.



**Pytanie nr 14.**

Prosimy o doprecyzowanie czy użyte grodzice wokół fundamentu mają być tymczasowe czy tracone?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że parametry i zakres elementów ścianek szczelnych należy określić w projekcie technologicznym. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie rozwiązania po przedstawieniu ww. opracowania.

**Pytanie nr 15.**

Prosimy o podanie wymaganego wskaźnika wytrzymałości grodzic bądź potwierdzenie, że dobór i projekt technologiczny ścianek szczelnych będzie należał do Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że parametry i zakres elementów ścianek szczelnych należy określić w projekcie technologicznym. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie rozwiązania po przedstawieniu ww. opracowania.

**Pytanie nr 16.**

Czy Zamawiający dopuści wykonanie okładzin murów oporowych z elementów drobnowymiarowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że rodzaj elementów należy określić w projekcie technologicznym. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie rozwiązania po przedstawieniu ww. opracowania.

**Pytanie nr 17.**

Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób będzie rozstrzygane pierwszeństwo dokumentów w przypadku rozbieżności pomiędzy następującymi dokumentami składającymi się na dokumenty przetargowe tj: wzór Umowy, SIWZ wraz z odpowiedziami, PB, PW, STWiORB, kosztorys ofertowy? Prosimy o precyzyjne określenie hierarchii ważności tych dokumentów. Wskazujemy że brak jasności i przejrzystości dokumentów przetargowych kształtuje płaszczyznę dla przyszłych sporów w interpretacji hierarchii.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pierwszeństwo dokumentów w przypadku rozbieżności pomiędzy dokumentami składającymi się na dokumenty przetargowe będzie rozstrzygane w następujący sposób:

- SIWZ wraz z odpowiedziami,
- wzór Umowy,
- kosztorys ofertowy,
- Projekt Wykonawczy,
- Projekt Budowlany,
- STWiORB.

Dyrektor  
  
Zalewska